
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

N°  186

Del  30-07-2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FORNITURA DI
ATTREZZATURE GIOCO PER ESTERNO DITTA
GREEN ARREDA SRL, CIG ZED2B2ECB6,
RIQUALIFICAZIONE PARCO GIOCHI PRESSO
AREA VERDE DI LARGO CARLO INNOCENZI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 16/01/2016, con il quale è stato incaricato il sottoscritto
della Responsabilità della posizione organizzativa dell’Area Amministrativa ad Interim;

RILEVATO che con il medesimo provvedimento sono state conferite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente all’Area di competenza;

VISTI i provvedimenti dell’Amministrazione con i quali sono state individuate le Aree di posizioni
organizzative;

PREMESSO che il Comune di Monteleone di Spoleto ha come obbiettivo strategico e prioritario la
tutela e il miglioramento del decoro della città, nonché la conservazione del patrimonio pubblico, e a
tal proposito:

ha sviluppato e accolto, progetti e azioni di ricerca e valorizzazione, dell’identità di luogo e-
vivibilità della città;
intende promuovere un approccio integrato ed interdisciplinare sul tema del decoro delineando-
un quadro di sviluppo anche a lungo termine, che consenta di implementare ed integrare
l'insieme degli interventi effettuati e da realizzare, tramite la partecipazione dei soggetti
diversi (associazioni, categorie economiche, scuole, enti..) presenti nel territorio;
riconosce l'utilità della creazione di una rete di rapporti di scambio e di reciproco sostegno dei-
soggetti diversi presenti e operanti nel territorio rispetto alla tematica in argomento;

IN ESECUZIONE alla Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 20.12.2018, recante “Accordo di
collaborazione per la gestione congiunta degli obiettivi progettuali del Comune di Monteleone di
Spoleto (Progetto Comitato Sisma Centro Italia) e dell’Associazione Proloco di Ruscio (Progetto
FNC), relativi alla ludoteca e mensa – Condivisione di intente e programmi”;

PRESO ATTO che, come previsto dagli allegati progettuali della suddetta Deliberazione, sono
comprese tra le varie attività e le relative voci di spesa anche la riqualificazione del parco giochi
antistante la Scuola comunale, nell’area verde di Largo Carlo Innocenzi;



RICHIAMATA la propria Determinazione n. 249 del 13/12/2019, con la quale è stata affidata, ai
sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, la fornitura delle attrezzature in argomento e
relative certificazioni del Parco giochi alla Ditta GREEN ARREDA SRL Unipersonale ARREDO
URBANO - GIOCHI PER PARCHI, P.zza della concordia, 3 - 66054 Vasto (CH) P.IVA
02388410694, per un importo di € 1.117,80 oltre IVA al 22%, corrispondente ad un importo compreso
IVA pari ad € 1.363,72;

PRESO ATTO che la spesa trova copertura con l’impegno spesa n. 179/2018 di cui al Cap. U 2849/5
e al Cap. E 603, derivante dalla Determinazione n. 302 del 21/12/2018.

VISTO il Documento di proposta offerta n. 3107/2019, tra il Comune di Monteleone di Spoleto e la
Ditta GREEN ARREDA SRL Unipersonale ARREDO URBANO - GIOCHI PER PARCHI;

PRESO ATTO che rispetto all’offerta proposta è stata richiesta la sola fornitura delle attrezzature
con l’esclusione della Dichiarazione di corretto montaggio dei lavori poiché ad oggi non avvenuti a
cause non imputabili al fornitore;

VERIFICATO che la fornitura in oggetto è avvenuta regolarmente;

VISTA la Fattura pervenuta al Protocollo n. 1950 del 04/06/2020, Fattura 40/PA del 03/06/2020,
dell’importo di € 467,80 (IVA esclusa), emessa dalla Ditta GREEN ARREDA SRL Unipersonale
ARREDO URBANO - GIOCHI PER PARCHI, P.zza della concordia, 3 - 66054 Vasto (CH) P.IVA
02388410694;

VERIFICATA la regolarità contributiva e la tracciabilità dei flussi finanziari - DURC
INAIL_22514165 - Scadenza validità 15/10/2020;

PRESO ATTO, che per il presente procedimento amministrativo è stato chiesto all’ANAC il
seguente CIG: ZED2B2ECB6;

RITENUTO, pertanto, di poter liquidare la Fattura pervenuta al Protocollo n. 1950 del 04/06/2020,
Fattura 40/PA del 03/06/2020, dell’importo di € 467,80 (IVA esclusa), emessa dalla Ditta GREEN
ARREDA SRL Unipersonale ARREDO URBANO - GIOCHI PER PARCHI, P.zza della concordia,
3 - 66054 Vasto (CH) P.IVA 02388410694;

RAVVISATA la necessità di dover adeguare l’impegno assunto in funzione di quanto in premessa e
liquidato con il presente provvedimento;

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario per quanto concerne la
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D. Lgs. 50/2016;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

ACQUISITI i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;
parere di regolarità contabile;
attestazione di copertura finanziaria:



DETERMINA

che la premessa narrativa costituisce parte integrante del presente dispositivo.

Di dare atto che la fornitura in argomento si è svolta regolarmente;1.

Di liquidare la spesa complessiva di:2.

Capitolo

Codice di
Bilancio
CP/FPV/RP
Imp.

Soggetto Fattura C.F/PARTITA IVA Somma €

2849/5 Imp 179/2018

GREEN ARREDA
SRL Unipersonale
ARREDO
URBANO -
GIOCHI PER
PARCHI

Protocollo n. 1950
del 04/06/2020,
Fattura 40/PA del
03/06/2020

02388410694
€ 570,72 (IVA
compresa)

TOTALE
€ 570,72 (IVA
compresa)

Di dare libero corso al Servizio di Ragioneria per eseguire il pagamento della spesa3.
complessiva di € 570,72 (IVA compresa) impegno spesa n. 179/2018 di cui al Cap. U 2849/5
e al Cap. E 603, derivante dalla Determinazione n. 302 del 21/12/2018.

Di dare atto che per il presente procedimento amministrativo è stato chiesto all’ANAC il4.
seguente CIG: ZED2B2ECB6.

Di dare atto che il Responsabile Unico dei Procedimenti in oggetto coincide con il5.
Responsabile dell’Area Amministrativa Dott. Angelo Vincenzo Grasso.

Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per i necessari e conseguenti6.
adempimenti.

Di dare comunicazione del presente atto alla Ditta interessata.7.

Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on line.8.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000, con9.
l’apposizione del visto di copertura finanziaria nel relativo atto di impegno.

DGG

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 30-07-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 30-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, 24-08-2020

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 317
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 27-08-2020

Monteleone di Spoleto, 27-08-2020

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 27-08-2020

Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
    Ad Interim



F.to   Minni Sonia


